Av. E ~risto Vaz, 1130
| CEP:14.840-000

%j Prefeitura do Municipio de Guariba  CHPJ: 48.664.304/0001- 80
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NQOTA DE LIQUIDACAQ
PROGRAMA: OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA N.EUFENHO/TIFO RECURS0O
2019/007880 O00lEstimativa Orcamentdrio

UNIDADE DR[:MENTE"RIA 18 SECRETARIA DE OBRAS E INFRA URBAN

¢mcip 02 PODER EXECUTIVO
DOTACAD  15.451.023.2.022 33903699 ADIANTAMENTO PARA VIAGENS 00328 ln,ccmm 1506
CRECOR 71217 VANESSA RAMOS BARBOSA
SHRERECD RUA HORACIO PESSINI 406 NOVA ALIANGA IIDNE CIDALE RIBEIRAO PRETO
LICI TAC?&D WINERD SOLICITAGAD PROC . COLFRA EMISSAD VENCILENTO
Nd&o se Aplica 134 12 .13 3112 .19
FONTE: con . AFL DESC. APLIC. VALOR DO EMPENHO
1 1100000 GERAL 1.478,00
[TED{ | QHT . zspgr;zrrm;m VALOR TOTAL |RETENCOES
JUSTI, SECRETARIO DE OBRAS E
INFRAESTRUTURA URBANA. 1.478,00 s
A
’ TOTAL
TOTAL DESCONTOS RETENCf)ES
TOTAL GERAL 1.478,00 TOTAL LIQUIDO | 1.478,00 °
MNotas Fiscais
ADTO - 28 E 29/[11/2019
Pagamento : PAGUE
. CHEQUE A SE
ry e 7
e A " ;
Data: £ 41 (2015 ’(_7 BaNCO - CCF =90~ Data:  / |/

5 A
/ -

,, N

CONTA \
N \0
o i SE SOUES F}ANClsco DIAS MANGANO JINIOR

] oo arL;__ 648 O CRC 1SP 240140/0 - 5
TESOUREIRO | Att-Caiva - DIRETOR DE CONTABILIDADE PREFEITO MUNICIPAL

.. RECIBO
L CECLARA (ﬁl_.’DS) PARE 0S DEVIDOS FINS, QUE RECERI (EMOS) 2 IMPORTANCIZA DESTA GUIA DE

PACALENTO, CORFESFONDEWTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{ALOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAI;iD.

v / /
ASSINATLURA




Av, Evaristo Vaz, 1190
CEP: 14.840-000

Prefeitura do Municipio de Guariba  CHPJ: 48.664.304/0001- &0

NOTA DE LIQUIDAGAO

PROGRAMA: OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA

N.EUPENHO/TIFO RECUREO
2019/007880 OOlEstimativa Orgamentéario

C':’TAC;*.D 15.451.023.

ARCAD 02 PODER EXECUTIVO

.022

UNIDADE OR;AMENTARIA 18 SECRETARIA DE OBRAS E INFRA URBAN

33903699 ADIANTAMENTO PARA VIAGENS 00328 ‘N,CONTA 1506

CRECOR 71217

TYDERZCO RUA HORACIO PESSINI 406 NOVA ALIANGCA

VANESSA RAMOS BARBOSA

]FONE CIDADE  RIBEIRAO PRETO

LICITACAD
Ndo se Aplica

NIERD SOLICITACAO PROC.COMPRA  |EMISSAD VENCILENTO

134 12,11, 31.12.18

FONTE :
1

CDD APL
110000

0

DESC., APLIC. VAUOR CO EMPENHO
GERAL 1.478,00

1 1

TEM | QNI .

CHEGADA:
GAS-8425;

R$ 578,00;
300,00;

: 06H20;

ESPECIFICACZOD

REF. AO PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO
DE NUMERARIO PARA VIAGEM, PARA
PRESTAGAO DE CONTAS POSTERIORES.
: 28 E 29/11/19; HORARIO DE

HORARIO PREVISTO DE

20H50; PLACA DO VEICULO:
DESTINO: BRASILIA/DF -
"PARTICIPACAO NO EVENTO: ORGAMENTO
DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA COM O
SICRO E COM O SINAPI"; HOSPEDAGEM:
TRANSPORTE/TAXI: R$
ALIMENTAGAO: R$ 600,00;
FARA USO DO REFERIDO ADIANTAMENTO
S ACOMPANHANTES: CLEIDE ALVES
CARDOSO MUNIZ; E O SR. JULIANO

VALOR TOTiL [RETENCOES

TOTAL DESCONTOS

TOTAL,
RETENCOES

TOTAL GERAL

TOTAL LiQUIDO

MNeotas Fiscais

/

Pagamento PAGUE-SE

CHEQUE
Dats: BANCO A,

CONTA / X

. " DANIEL LEONAR E s0U2Z4 L .
COD APL; CRC 18P 24014070 - 5 FRANCISCO DIAS MANGANO JUNIOR
TESQUREIRD bt Caiva - DIRETOR DE CONTABILIDADE PREFEITO MUNICIPAL
RECIBOD .
DECLARA (A0S) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECERI (EMOS) A IMFORTANCIA DESTA GUIA DE

PACALENTO, CORRESFONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E FELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL OUITACAD

ASSINATURA




Prefeitura do Municipio de Guariba  ,, ryasisto vaz 1190

CEP: 14.840-000
CHPJ: 48.664.304/0001- 80

NOTA DE EMPENHO

PROGRAMA: OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA N.EMPENHO/TIPO RECURSO
2019/007880 O0OO0OEstimativa Orgamentdrio
ORGAO 02 PODER EXECUTIVO IUNIDADE EXECUTORA 01 URBANISMO
DOTACAQ 15.451.023.2.022 33903699 ADIANTAMENTO PARA VIAGENS 1506 N.CONTAO0328
CREDORT1217 VANESSA RAMOS BARBOSA
ENDERECGUA HORACIO PESSINT 406 NOVA ALIANGA IFONE CIDADE RIBEIRAO PRETO
LICITACKO NUMERO SOLICITACAO |PROC.COMPRA |EMISSAO VENCIMENTO
Ndo se Aplica 13412.11.19 31.12.19
FONTE COD. APL - VALOR EMPENHO
1 1100000 DESGAPL. 1.478,00
FTED | QNT. UN.| ESPECIFICACAD VALOR TOTAL RETENCCOES
JUSTI, SECRETARIO DE OBRAS E
INFRAESTRUTURA URBANA. 1.478,00
TOTAL
TOTAL DESCONTOS =
£ RETENCOES
TOTAL GERAL 1.478,00 TOTAL LfQUIDO o 1’,'478,00
AMNG COMVENIO M. COMVENIO : TERMO ADITIVC :
AMO COMNTRATC & M., CONTRATGC TERMO ADITIVO @
Pagamento
CHEQUE 1________(
Oeta:__ /1 manco /N
L}
DAMIEL LEONRR\&D/ DE SOUZA FRANCISCO DIAS MANGANO JUNIOR
GBS CRC 1SP 240140/0 - 5 PREFEITO MUNICIPAL
DIRETOR DE CONTABILIDADE
cin asL;
TZSOURELRD At Caies

RECIBO
CECLARA (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECERI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PRCAMENTO, CORRESFOWDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOCAVEL QUITACAD.
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ASSINATURA




Av. Evaristo Vaz, 1190
CEP: 14.840-000

CHPJ: 48.664.304/0001- 80

NOTA DE EMPENHO

N.EMPENHO/TIPO
2019/007880 O00O0OEstimativa

RECURSO

Orgamentdrio

PROGRAMA: OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA

ORGAO 02 PODER EXECUTIVO lUNIDADE EXECUTORA 01 URBANISMO

ADIANTAMENTO PARA VIAGENS 1506

DOTACAO 15.451.023.2.022 33903699 N.CONTAO0328

CREDOR71217 VANESSA RAMOS BARBOSA

RIBEIRAO PRETO

ENDERECSUA HORACIO PESSINI 406 NOVA ALIANCA CIDADE

\FONE

EMISSAD
13412.11.19

PROC.COMPRA VENCIMENTO

3112 19

LICITACAQ NWUMERO SOLICITACAO

Ndo se Aplica

COD. APL

FONTE
1 1100000

: VALOR EMPENHO
DESGAPL. 1.478, 60

ITEN [ QHT. UN.| ESPECIFICACAD VALOR TOTAL RETENCOES

REF. AO PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO
DE NUMERARIO PARA VIAGEM, PARA
PRESTAGAO DE CONTAS POSTERIORES.
DATA: 28 E 29/11/19; HORARIO DE
SATDA: 06H20; HORARIO PREVISTO DE
CHEGADA: 20H50; PLACA DO VEICULO:
GAS-8425; DESTINO: BRASILIA/DF -
"PARTICIPAGAO NO EVENTO: ORGAMENTO
DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA COM O
SICRO E COM O SINAPI"; HOSPEDAGEM:
R$ 578,00; TRANSPORTE/TAXI: RS
300,00; ALIMENTACAO: RS 600,00;
FARA USO DO REFERIDO ADIANTAMENTO
0S ACOMPANHANTES: CLEIDE ALVES
CARDOSO MUNIZ; E O SR. JULIANO

1 1

TOTAL

TOTAL DESCONTOS RETENCOES

TOTAL GERAL

| TOTAL LIQUIDO

ANO COMVENIO :

AMNO CONTRATC :

N, CONVENIO :

M, CONTRATC

TERMO ADITIVG :

TERMQ ADITIVO:

Pagamento
CHEQUE -
Deta: P BANCO
CONT2
cin Z2L:
TTSOURELRD bt Cals

ARANCISCO DIAS MANGANO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

DANIEL LEONARDO DE SOUZA
CRCASP 240140/0 - §
DIRETOR DE CONTABILIDADE

[/

RECIBO

LECLARA (ALOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECERI(EMDS) A IMPORTANCIA DESTA CUIA DE i
FACALENTO, CORRESFONDENTE A0 ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAD.

ASSINATURA




ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

OFICIO N° 200/2019
Guariba, 12 de Novembro de 2.019.

[Imo. Sr.
Daniel Leonardo de Souza
Diretor de Contabilidade

Referente: Adiantamento de Numerario

Prezado Diretor,

Tem este a par de meus cumprimentos, a finalidade de providenciar
a solicitagdo de adiantamento de numerdrio; para despesas de viagem dos
funcionarios VANESSA RAMOS BARBOSA, inscrita no CPF 368.947.578-36,
CLEIDE ALVES CARDOSO MUNIZ, inscrita no CPF 188.601.168-05 e
JULIANO JUSTI, inscrito no CPF 167.242.268-05 para os dias 28 e 29 de
Novembro de 2019, onde participardo do Evento: “Orgamento de obras de
infraestrutura com o SICRO e com o SINAPI” em SHS Qd. 03, Bloco J -
Brasilia/DF.

DESPESAS PREVISTAS:
Hotel: R$578,00
Alimentag¢do: R$600,00
Taxi: R$300,00

Dados bancarios:
Banco Santander
Agéncia 0291

Conta 01002032-2
Vanessa Ramos Barbosa
CPF 368.947.578-36

Atenciosamente,

VANESSA RAMO BARBOSA

Arquiteta e Urbanista

Av. Evaristo Vaz, 1.190 — Fone (0xx16) 3251-94;2-CEP 14840-000 - Cx. Postal, 49
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br



Prefeitura de Guariba

De: , Prefeitura Guariba <fdmancano@guariba.sp.gov.br>
Enviado em: quarta-feira, 20 de novembro de 2019 10:19

Para: guariba@guariba.sp.gov.br

Assunto: Fwd: Confirmacdo de Reserva: 203607

Anexos: 203607.pdf

————— Mensagem encarninhada -----

De: reservas neb <reservas.neb@naoumhoteis.com.br>

Para: fdmancano@guariba.sp.gov.br

Enviadas: Thu, 14 Nov 2019 19:06:16 -0200 (BRST)

Assunto: Confirmacdo de Reserva: 203607

Prezado(a) cliente,

Segue em anexo, a confirmacédo de seu pedido de reserva.

OBSERVACOES:

CONFORME LEI FEDERAL e Normas Internas do Hotel, fica PROIBIDO O CONSUMO DE

FUMIGENOS em suas dependencias, inclusive nos apartamentos.

Para facilitar e agilizar o seu check in, solicitamos a gentileza do preenchimento
antecipado da ficha de registro de hospede.

Para visualizar o formulario por favor acesse:
http:/ /fatorpublicidade.com.br/naoum/FNRH/
Preenchida a ficha nédo é necessario seu preenchimento para outras reservas.

CASO DE PESSOA JURIDICA: Aguardamos e-mail correto para envio da Nota Fiscal
Eletronica.

Para a emissao da Nota Fiscal em nome de terceiros é necessario o envio dos dados
cadastrais completos em até 02 dias uteis antes da data de check in do héspede. CASO
CONTRARIO, NAO SERA POSSIVEL A SUA EMISSAOQ.

Sera solicitado pagamento de todas as diarias no ato do check in, para reservas com
pagamento direto.

Sera solicitado cartdo de crédito no momento do check in para garantia dos extras.
Checkin: 14 horas e Checkout: 12 horas.
Taxas adicionais: 10% de taxa de servicos e R$ 2,50 de taxa de turismo.

GARANTIA DE NO SHOW: Reservas ndo garantidas serdo passiveis de cancelamento.



. Para PAGAMENTO DE RESERVA COM CARTAO DE TERCEIROS é necessario o envio dos
dados de cartdo de crédito ( bandeira com numero, validade e cédigo de seguranca, para a
primeira noite. Para agéncia garantir o no show via CNPJ.

Em caso de ndao comparecimento e ndo cancelamento da reserva até o prazo maximo (24
hs), sera cobrada a primeira diaria.

Informamos que nosso horario de atendimento € de segunda a sexta das 08:00hs as
18:00hs.

De acordo com a Lei 8.069/2009 do Estatuto da Criancga e Adolescente, fica proibida a
hospedagem de menores desacompanhados dos pais ou sem autorizacido destes.
Cordialmente,

Departamento de Reservas
NAOUM HOTEL

(61) 3212-4555
reservas.neb@naoumhoteis.com.br
www.naoumhoteis.com.br



Naoum Hotel

Reserva: 203.607
NAOUM HOTEIS Chegada: 28/11/2019 14:00
. DBRASILIA Saida: 29/11/2019 12:00
__Confirmagao de Reserva it
Identificagao: BARBOZA, VANESSA RAMOS // TREINAMENTO
Confirmagéo enviada a: Observagoées:
BARBOZA, VANESSA RAMOS DIRETO // DBL TWIN // TRF DE R$ 289,00 + 10%
16 3251-9422 // fdmancano@guariba.sp.gov.br
BRASILIA DF
CPF: . o ®

No-Show: N GTD

Solicitada por:
Plano: CcP Atendente: Karen Lorrane Lima Moreira
Voucher: Atualizada em: 14/11/2019 18:06
CRS: Confirmada em: 14/11/2019 18:06
Num CRS:

1 APARTAMENTO SGL 28/11 a29/11  => Total R$ 289,00
1 Total R$: 289,00 (*) acrescentar 10% taxa servigo
Contas
Forma Pagto Cliente Pagante Conta Tipo Despesa
Dinheiro Héspede Individual ~ Todas as despesas
HésvpedeVS\ ; ; —— i - B , -
MUNIZ, CLEIDE ALVES CARDOSO 28/11 a 29/11
EARBOZA, VANESSA RAMOS 28/11 a 29/11

Informagoes Gerais
- NAOUM HOTEL - Lifestyle
- CAFE DA MANHA CORTESIA, QUANDO SERVIDO NO RESTAURANTE.
- TAXAS: As diarias e servigos serdo acrescidos de 10% (Taxa de Servigos). Acrescer R$ 2,50 de taxa de turismo, por apto/pernoite.

- POLITICA DE GARANTIA DA RESERVA: Necessario pagamento antecipado ou documento de garantia de No-Show. Sera cobrada uma
diaria em caso de ndo comparecimento do héspede.

- RESERVAS NAO GARANTIDAS SERAO PASSIVEIS DE CANCELAMENTO EM ALTA OCUPAGAO.

- RESERVAS COM PAGAMENTO DIRETO PELO HOSPEDE: Sera cobrado o valor de todas as diarias no ato do check in/entrada.

- POLITICA DE CANCELAMENTO: Cancelamento sem cobranga de "no show" somente com 24 horas de antecedéncia da entrada do
hoéspede.

- CAMA CASAL CONFORME A DISPONIBILIDADE DO HOTEL PARA O PERIODO SOLICITADO NA RESERVA.

- POLITICA DE PAGAMENTO: Aceitamos todos os cartées - NAO ACEITAMOS CHEQUES.

- PROIBICAO DO CONSUMO DE FUMIGENOS: DE ACORDO com os termos da Lei Federal n°. 9.294/96 e 12.546/11 e conforme Norma
Interna do NAOUM HOTEL, fica proibido o consumo de fumigenos em todos os ambientes internos do hotel, inclusive nos apartamentos.

- PROIBICAO DO CONSUMO DE FUMIGENOS: Entende-se por fumigeno: cigarros, cigarrilhas, charutos, cachimbos ou qualquer outro
produto derivado ou néo do tabaco.

- PROIBICAO DE CONSUMO DE FUMIGENOS: CONSIDERANDO que a infragdo a Norma Interna do Hotel sujeita o héspede infrator ao
pagmento de taxa de limpeza de R$ 200,00 (Duzentos Reais) por infrag&o.

EXPRESS BRASILIAHOSPEDAGEM E TUF - SHS QD 03, Bloco J, 0 - Cnpj: 01.652.106/0001-32
Bairro: Asa Sul - BRASILIA - DF - Cep: 70.322-905 Fone: 55(61)3212-4545 Fax: 55(61)3212-4549

E-mail: reservas.neb@naoumhoteis.com.br Site: www.naoumhoteis.com.br



Zimbra fdmancano@guariba.sp.gov.br

Alteracao de Reserva: 203608

De : reservas neb Qui, 14 de nov de 2019 19:07
<'reservas.neb@naoumhoteis.com.br'>

Assunto : Alteragao de Reserva: 203608
Para : fdmancano'@guariba.sp.gov.br'

Responder para : reservas neb
<'reservas.neb@naoumhoteis.com.br'>

Prezado(a) cliente,

1 anexo

Segue em anexo, a confirmacdo de seu pedido de reserva.

OBSERVACOES :

CONFORME LEI FEDERAL e Normas Internas do Hotel, fica PROIBIDO O
CONSUMO DE FUMIGENOS em suas dependencias, inclusive nos
apartamentos.

Para facilitar e agilizar o seu check in, solicitamos a gentileza do
preenchimento antecipado da ficha de registro de héspede.

Para visualizar o formuldrio por favor acesse:

http://fatorpublicidade.com.br/nacoum/FNRH/

Preenchida a ficha ndo é necessdrio seu preenchimento para outras
reservas.

CASO DE PESSOA JURIDICA: Aguardamos e-mail correto para envio da Nota
Fiscal Eletrénica.

Para a emissdo da Nota Fiscal em nome de terceiros é necessario o
envio dos dados cadastrais completos em até 02 dias Uteis antes da
data de check in do hospede. CASO CONTRARIO, NAO SERA POSSIVEL A SUA
EMISSAO.

Serd solicitado pagamento de todas as didrias no ato do check in,
para reservas com pagamento direto.

Sera solicitado cartdo de crédito no momento do check in para
garantia dos extras.

Checkin: 14 horas e Checkout: 12 horas.

Taxas adicionais: 10% de taxa de servicos e R$ 2,50 de taxa de
turismo.



= -.::é._:- Reserva: 203.608
NAOUM HOTEIS Chegada: 28/11/2019 14:00

BRASILIA Saida: 29/11/2019 12:00

Confirmagio de Reserva

Identificagéo: JUSTI, JULIANO // TREINAMENTO
Confirmagéo enviada a: Observagoes:
JUSTI, JULIANO DIRETO // DBL TWIN // TRF DE R$ 289,00 + 10%
16 3251-9422 // fdmancano@guariba.sp.gov.br
BRASILIA DF
CPF: i .
No-Show: N GTD Solicitada por:
Plano: CcP Atendente: Karen Lorrane Lima Moreira
Voucher: Atualizada em: 14/11/2019 18:07
CRS: Confirmada em: 14/11/2019 18:07
Num CRS:
1 APARTAMENTO DBL 28/11 a 29/11  => Total R$ 289,00
1 Total R$: 289,00 (*) acrescentar 10% taxa servigo
Forma Pagto Cliente Pagante Conta Tipo Despesa
Dinheiro Hospede Individual ~ Todas as despesas
Hospedesii o P s e

JUSTI, JULIANO 28/11 a 29/11

Informacdes Gerais =~ =

NAOUM HOTEL - Lifestyle

CAFE DA MANHA CORTESIA, QUANDO SERVIDO NO RESTAURANTE.

TAXAS: As diarias e servigos seréo acrescidos de 10% (Taxa de Servigos). Acrescer R$ 2,50 de taxa de turismo, por apto/pernoite.
POLITICA DE GARANTIA DA RESERVA: Necessario pagamento antecipado ou documento de garantia de No-Show. Sera cobrada uma
diaria em caso de ndo comparecimento do hospede.

RESERVAS NAO GARANTIDAS SERAO PASSIVEIS DE CANCELAMENTO EM ALTA OCUPAGAO.

RESERVAS COM PAGAMENTO DIRETO PELO HOSPEDE: Sera cobrado o valor de todas as diarias no ato do check in/entrada.

POLITICA DE CANCELAMENTO: Cancelamento sem cobranga de "no show" somente com 24 horas de antecedéncia da entrada do
héspede.

CAMA CASAL CONFORME A DISPONIBILIDADE DO HOTEL PARA O PERIODO SOLICITADO NA RESERVA.

POLITICA DE PAGAMENTO: Aceitamos todos os cartées - NAO ACEITAMOS CHEQUES.

PROIBICAO DO CONSUMO DE FUMIGENOS: DE ACORDO com os termos da Lei Federal n°. 9.294/96 e 12.546/11 e conforme Norma
Interna do NAOUM HOTEL, fica proibido o consumo de fumigenos em todos os ambientes internos do hotel, inclusive nos apartamentos.
PROIBICAO DO CONSUMO DE FUMIGENOS: Entende-se por fumigeno: cigarros, cigarrilhas, charutos, cachimbos ou qualquer outro
produto derivado ou néo do tabaco.

PROIBIGAO DE CONSUMO DE FUMIGENOS: CONSIDERANDO que a infragédo & Norma Interna do Hotel sujeita o hospede infrator ao
pagmento de taxa de limpeza de R$ 200,00 (Duzentos Reais) por infragéo.

EXPRESS BRASILIA HOSPEDAGEM E TUR - SHS QD 03, Bloco J, 0 - Cnpj: 01.652.106/0001-32
Bairro: Asa Sul - BRASILIA - DF - Cep: 70.322-905 Fone: 55(61)3212-4545 Fax: 55(61)3212-4549

E-mail: reservas.neb@naoumhoteis.com.br Site: www.naoumhoteis.com.br

o Naoum Hotel
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Areincmentos

o L sah e - . 14/11/2019
SEMINARIO ORCAMENTACAO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA COM SICRO E SINAPI — DF
Palestrante André Pachioni Baeta

Aos cuidados de PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Contato: PREFEITO FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
Telefone: 16 9 9605-5655
E-mail:
PROPOSTA COMERCIAL: 1443

Treinamento Semindrio Orgamentacdo de Obras de Infraestrutura com SICRO e SINAPI — DF, que acontecers na
cidade de Brasilia - DF , nos dias 28 e 29 de Nove

LD VIDUALD

Brunna Bertoli
Consultora
E-mail:brunna.bertolin
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CAILX.

Comprovante de transferéncia eletréonica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 2162 / 006 / 00000001-5

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

CPF/CNPJ: 48.664.304/0001-80

Banco: 033 - SANTANDER BANESPA - 90400888

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0291 /00001002032-2

Tipo de pessoa: FISICA

Nome: VANESSA RAMOS BARBOSA

CPF/CNPJ: 368.947.578-36

Valor: R$ 1.478,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

g;:':;gcgf“ e VANESSA RAMOS BARBOSA

Histérico:

Data /

Hora de 25/11/2019 15:43:00

operacdo:
Coédigo da operagdo: 00131390
Chave de seguranga: UJSV5Z63CE41AZSK

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

1ofl 25/11/2019 15:48



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Av. Evaristo Vaz, 1190 - Centro
Telefone: (0xx16) 3251.9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

PRESTACAO DE CONTAS - ADIANTAMENTO DE NUMERARIO

O abaixo assinado VANESSA RAMOS BARBOSA vem indicar - na
forma abaixo detalhada e nos termos da Lei n°® 2.510, de 27 de Maio de 2011 c.c. Decreto n°
2.568, de 27 de Junho de 2010, a documentagio comprovadora da aplicagdo de recursos
recebidos da Prefeitura Municipal de Guariba, no montante de RS 1.478,00 (UM MIL E
QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS), para quitar despesas de viagem a
Brasilia/DF para participar do Semindrio sobre or¢amentacio de obras de infraestrutura com
0 SICRO e com o SINAPI para os servidores Vanessa Ramos Barbosa, Juliano Justi e
Cleide Alves Cardoso Muniz, que foi realizado no Hotel Naoum, SHS Qd. 03, Bloco J —
Brasilia/DF, nos dias 28 e 29 de Novembro de 2019.

DATA DOCUMENTO VALOR
Cupom Fiscal Cod 364667
28/11/2019 Rita de Céssia C Cabrera Lanchonete ME R$ 25,00

CNPJ: 05.681.997/0001-06

Cupom Fiscal Cod 8550
28/11/2019 SINPE TAXI R$ 50,00
CNPJ: 00.031.708/0001-00

Cupom Fiscal Cod 39367
28/11/2019 Madero Industria e Comercio S. R$ 180,40
CNPJ: 13.783.221/0147-70

Cupom Fiscal Cod 32913
29/11/2019 SINPE TAXI R$ 150,00
CNPJ: 00.031.708/0001-00

Cupom Fiscal Cod 97072
29/08/2019 Express Brasilia Hospedagem e Turismo S/A R$ 640,80
CNPJ: 01.652.106/0001-32

Cupom Fiscal Cod 6788
29/08/2019 Gzg Comercio De Alimentos Ltda R$ 50,93
CNPJ: 27.614.166/0001-54

Cupom Fiscal Cod 9137

29/08/2019 Gz Comercio de Alimentos Ltda R$ 70,70
CNPJ: 05.124.620/0001-56
TOTAL DE GATOS ALIMENTACAO RS 1.167,83

e Obs.: Cupons Fiscais anexos.

Guariba, 23 de Dezembro de 2.019.

&M\QSAM\ \\N\bo&w

VANESSA RAMOS BARBOSA
ARQUITETA E URBANISTA




GRAN COFFEF
ALIA UE CASSIA C CABRERA LaNcy, g _
SPJ-03.681.997/0001-05  1¢ 56364499517 IH: 10960001
Ay THONAZ ALBERTO (HATELY. 9003 15 RERGPORTO
RIBEIRAD PRETU-SP 'CEP: 14752285 Tel:3626-1675

.,“‘u..,E§E}é£6.~é:éééééi,h.4.<Au4 SR
CUPON FISCAL ELETRONICO - spr (::QS

sunidor; 48b54304000180
IT.iconlo ESCRICAN MEREAOGRIQS&UTDE.IUH!UNIFHRIOIIGTAL

001 13 PINGRDD GoE 9.0 900
002 65 AGUA SEN G W 600§ pp
003 146 PAD OF gl 10 N5 100
TOTAL R 25,00

Dinteirg R 25,00

Lonete ¢ripe quen sonega
DBSERVACOES Do CONTRIBUTHTE -

BALCAD [664)

UR. APROX, TRIBUTDS: Fed:R$0.00 ESt:RS0. 00 Nun:R$0. 00 Fonte: JBpr

S o Gaggizagy
28/11/2013 05:32:57

CHVE OF Consity J
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HADERQ INDUSTRIA E COMERCIO §. CNPJ: 13.783.221/0147-70
Q SCS OUQDRQ i BLUCG A RSQ SUL BRRSILIH OF

. DUCUMENTU AUXILIQR DR NDTR FISERL Ut CUNSUHIDUR ELEFROHILQ

Iten | Codigo | Descrican | Gtde | UN | V1.Unit | VUl.Tot

001 90403002000100 TAXA DE SERVIC 1,00 UN 16,40 16,40
002 90201020001000.COCA COLA GARR 1,00 UN 06 00 06,00
00390110030001000 PENNE ACOMPANH 2, 00
004 90201030001000 SUCO NATURAL D 1,

005 90102050003000 HAHBURGUER MAD 1,

006 90103110002000 BACON HADERD 1

007 90103010007000 CHEESEBURGER C 1,

QTDE. TOTAL DE ITENS 7
UALOR TOTAL R$ 172,99
ACRESCINOS RS 16,40
DESCONTOS RS 8,99
UALOR A PAGAR RS 180,40
FORHA PAGAMENTO UALOR PRGO RS
BIN - UISA ELECTRON 180,40

Consulte pela Chave de Acesso en
http://uwi. fazenda,df.gov.br/nfce/arcade?

5319 1113 7832.2101 4770 6500 1000 0393 6713 8543 0800

CONSUMIDOR CNPJ: 48.664.304/0001-80
CUNSUMIDGR FINAL

“Nunera 000039367 Serie 001
Enissao 26/11/2019 21;42:11 - Uja Consunidor
Protocolo de Autorizacan: 353190537082100
Data de Autorizacao: 28/11/2019 21:42:16

Infornacac dos Tributos Totais Inc1dentes
(Lei Federal 12.741/2012) RS 1

Teknisa Software - wuw.teknisa.con.br

Filial: 0274 PATIO BRASIL STH-SH-P
Loja: 001 MRDERG PATIO BRASIL
Caixa: 001 CX_0

Senha: 00583 Mesa: 0800
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Taxista: |

Brasilia,

MAIS SEGURO, CONFIAVEL E SEM TARIFAS
DINAMICAS

e
90
i 41?5""?’:’33
O
St

@

CNPJ: 00.031.708/0001-00

Reclamacgoes: 156
Objetos Esquecidos: 61 3363-7533




RECEBEMOS DE EXPRESS BRASILIA HOSPEDAGEM E TURISM OS5 PRODUT E/OU SERVI NSTAN DA NOTA FI ELETRONICA INDICADA DO LADO NF-e:
ATA DO RP IMENTO: IDENTIFICACAO F INATURA RECE N°: 97072
29/11/2019 12:35:09 SERIE: 4
EXPRESS BRASILIA HOSP E TUR
s/a
SHS QD 03, Bloco J
Asa sul ~70.322-905 SHAVE BE .
5319 1101 6521 0600 0132 5500 4000 0970 7210 0141 0384
BRASILIA = DF .
. N°: 97072 Consulta de autenticidade no portal nacional da
55(61)3212-4545 ; NF- fe.f a b 1
SERTE : 4 e www.nfe.fazenda.gov. ;/porta ou no site da
Sefaz autorizadora
FOLHA: 01/01
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Prestagao de Servigos 353190053267227 29/11/2019 12:36:16
INSCRIGAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
07477683/001-94 01.652.106/0001-32
DESTINATARIO / REMETENTE
E / RAZAO SOCIAL: DATA DE EMISSAO
MUNICIPIO DEGUARIBA 48664304000180 29/11/2019
ENDERECO: BATRRO: CEP: DATA ENTRADA / SAIDA
AV EVARISTO VAZ CENTRO 14840000
MUNICIPIO: UF: Inscricdo Estadual: Telefone: HORA
GUARIBA SP 12 :35:09
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DI CULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST. ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DC DESCONTO OUTRAS DESPESA A IA. VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 640,80
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL CODIGO ANTT PLACA DO VEIcuLO UF CNPJ / CPF
UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DE RICAC DOS PRODUTOS / SERVIGOS NCM/SH CST QTDE Y VALOR TOTAL B.CALC.ICMS VALOR ICMS| VL. IPI AL. ICMS |AL. IPI
DIA Diarias 201 Ref: 28/11 0 E 3| 00 N 1 ), 00 289,00
RTX Room Tax 00 5.933| 000| UN 1 ;50 50
DIA Diarias 312 Ref: 28/11 00 5.933) 000| UN 289,00 289,00
RTX Room Tax 00 5.933] 000 UN 750 2,50
TXS Taxa de Servico (Servico) 33| 041] UN 1 7,80 57,80
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL BASE DE CALCULO DE ISSQON VALOR DO ISSQON
07.477.683/001-94 640,80 583,00 29,16
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AQO F

INFORMACOES COMPLEMENTARES

201 // Ct

/ MUNIZ,




.‘GZGCDMERQQDEAHMENTOSLTDA
CNPJ: 27614166000164 IE: 0808211300189
CLNZOBBLOCOD;LASANORY&‘
BRASILIA, CF
Documento Auxilidr d« Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

céd. ] Deserigio

Qtd “Und V1iUnit VI Total
5933 : TALRART M

1,009 N 39,09 49,00
9337 COCA COLA 3104l

1,000 UN 7,30 7,30
GORIE YA GORTETA NAO TRIBUTADA

1,000 UN 4,63 4,63
Qtd. Total de Tteas | 3
Valor Iotal dos Ttens rg 50,93
Valor Descontos R$ 9, 90
Valor Yotal a Pagar 3 40,93
CARTAO, UEBTTO . 40,9y
Tnfoi‘nm’(,éip qos Iributos Totais 1324

Incidentes (Lei Federal 12.241/2012)

XD CATXA L OP: BEATRIZ

Consulte pela Chave 18 Acessy an
mtp:/'/-dac.fazﬁmla.d!‘.gov.In/Enns‘ultm‘NFL’e.aspx
5349 1127»&141‘6ﬁ09 Q154 6501 G Q067 EBYB QB3I 7235

: CONSUMIDOR: CRF/CNPT: H8UB43ID4NBA180

NFC-@VHYB788lﬁérie;16v29/11/2619 2RIB4:36 - Via Consumidor

ENIYYDA EM CONTINGENCTA
Péndente de auterizacio
\ X L -'-LJ- »'. () b

Tribo Aprox,: 5,09 Fed, 8,15 Est, FONTE: TOPT



GZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
05.124‘6201000'\ -56

AE R R SIS
BRASIA oF - T A

¢ TV ivh
Vi, [ e

EMITIDA EM COMTINGENCIA
PENDENTE DE AUTORIZ ACRO

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRONICA

GO0 o TR TRUR Feppe TR R ATMUCHER!
001 4359 ce TRADlCIONAL ACEBOLALC PARA DOTE
1,00 UN X 54,81(13,\53 54,81
002 4078 AC PARA COMPARTILHAR
1,00 UN Y 0/01(0,00) 0,01
003 112 AC ARROZ
1,00 UN X 0,01(0,00) 0,01
004 139 AC SALADA oM MOLHO TTALIANO
1,00 UN b 0,01(0,00} 0,01
005 116 AC MOLHO VINAGRETE
1,00 UN b e 0,0x(0,00) 0,01
006 4078 AG . PARA COMPARTlLHAR
1,00 UN x 0,01(0,00) 0,01
007 112 AC ARROZ
1,00 UN % 0,01(0,00) 0,01
008 139 AC SALADA coMm MOLHO PPALLARO
1,00 UN R 0,01(0,00) 0,01
009 116 AC MOLHO VINAGRETE
) 1,00 UN ¥ 0,01(0,00) 0,01
010 4536 AC LEMORN PEPPER 120G
1,00 UN b 0,0&(0,00) 0,01
011 125 COCA COLA 300 ML
1,00 UN b '7,90(1,90) 7.90
012 145 FANTA LARANJA 300 ML
1,00 UH hd 7,90(1,90) 7,490
QTD.TOTALDEITENS 042
VALORTOTALRS 70,70
FORMADEPAGAMENTO VMorPﬂﬁ
70.70

Cantdo de Debito
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Chigvive dlea Sdes s et

y arihin (U oy Lt e
0166 6600 3000 0091 3796 0498 9677
Numero 000008137 Gerio 003
3 NTR B TR,

(S EEEY FRRRR

Em CONTING NCIA
TE DE /\tJW’(f)RlZl\Q:AC’,\

PAGER 26

NSU: 240482
Gistema Linx Degust
VNWNMnxCOHWm
MDB‘,A7DBB'\C'7d76'\7960\YDEBBEr 26069168
parcelas: 01-0000240482
Trib aprox RS, RS 4,24 Fed. RS 12,73 Est R$ 0,00 Mun



& Santander
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¥ | TED realizado com sucesso.

f fis
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0291/01.002032.2
Vanessa
2162/000000000015

Prefeitura Municipal De Guariba

0104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

48.664.304/0001-80
Conta Corrente Individual

Qutra Titularidade
CREDITO EM CONTA
00360305

TED
RS 310,17
23/12/2019 10:03:08

ir

MBB350FESBCBCC2D60CA70E

Central de Atendimento Santander

SAC
Quvidaria



Av. Evaristo Vaz, 1190
CEP: 14.840-000

CNPJ: 48.664.304/0001- 80

NOTA DE EMPENHO

PROGRAMA: OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA

N.EMPENHO/TIPO

RECURSO

2019

007880

ﬂﬂﬁnnn1:yim

Qrcamentiario
y g

i o — 'UNIDADE EXECUTORA 01 URBANISMO
DOTACAD 15.451.023.2.022 33903699 ADIANTAMENTO PARA VIAGENS 1506 N.CONTA(325
CREDOR71217  vaNESSa RAMOS BARBOSA
ENDERECBUA HORACIO PESSINI 406 NOVA ALIANCA FONE CIDADE RIBEIRAO PRETO
LICITACAO NUMERO SOLICITACAO |PROC.COMPRA |EMISSAO VENCIMENTO
Ndo se Aplica 13426.12.19 25.11:19
FONTE COD. APL DESC. APL. VALOR EMPENHO
1 1100000 GERAL 310,17
[TEM[ QNT.  [UN.[ESPECIFICACAD VALOR TOTAL RETENCOES
1 1 Devolugdo de numerdrio nido
utilizado 310,17
TOTAL
N -
TOTAL DESCONTOS RETENCOES
TOTAL GERAL TOTAL LfQUIDO
310,17 o 310,17

ANO CONVENIC :

ANO CONTRATOC @

N. CONVENICO :

M. CONTRATGC

TERMO ADITIVO :

TERMC ADITIVO:

Pagamento
CHEQUE -
Deta: A BANCO
_— DAMIEL LEONARDO DE 50UZ8, FRANCISCO DIAS MANGANO JUNIOR
CRC1SP 240140/0 - 5
DIRETOR DE CONTAEILIDADE PREFEITO MUNICIPAL
coo asL:
TZSOUREIRO At Caira

/

RECIBD

/

DECLARA(AMDS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECERI(EMOS) A IMFORTANCIA CESTA GUIA DE
PACAMENTO, CORRESFONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) FLENA E IRREVOCAVEL QUITACAD.

ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Av. Evaristo Vaz, 1190 - Centro

Telefone: (0xx16) 3251.9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

Através da analise de todo o procedimento, cumpre-nos
concordar com o mesmo, visto que ndo foram encontradas irregularidades que
pudessem gerar qualquer obscuridade, logo pelo exame ‘in foco”, esta
prestagédo de contas esta exata, de acordo com a legislagéo vigente em seu
ambito.

Ante o exposto, determinamos o arquivamento do processo
em epigrafe, ficando a disposi¢do para apreciagdo do Egrégio Tribunal de
Contas do Estado de S&o Paulo.

Guariba, 26 de dezembro de 2019.

\ ) .
“/Q\A&b \?QMG& \L%wlm@

~ Ana Paula Vizentini

Controle Interno



